94學年度第一學期計資中心指導委員會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/94/計資中心指導委員會/中心指導委員會議9401.html[2012/6/6 上午 11:04:51]

國立中興大學計算機及資訊網路中心
94學年度第1學期中心指導委員會議紀錄

94.11.30
時間：94年11月30日(三)中午12時起
地點：資訊科學大樓計資中心一樓會議室
召 集 人：鄭政峰 教務長
執行秘書：林  偉主任
出席：如簽到單

一、             主席報告(略)

二、             計算機及資訊網路中心主任報告(略)

三、             討論議案
案由一：本校各單位於室內外公共活動空間架設無線網路時，應採用全校統一無線網路認證管制。

提案單位：計算機及資訊網路中心

說明：1. 目前本校無線網路係採用標準Radius認證方式。全校教職員生在此認證方式下，可使用單一
帳號進行校園網路漫遊服務。

2.目前全國30餘所大學(包括本校)成立跨校網路漫遊聯盟。持本校無線網路帳號者，亦可至聯盟
大學校園網路漫遊。反之亦然，他校學生教師與職員持他校帳號者可經由本校認證系統於本
校進行網路漫遊。

3.為充分利用本校網路資源及顧及師生員工使用無線網路之方便性，本校各單位於室內外公共
空間架設無線網路時，應使用全校統一無線網路認證管制。

辦法：提請行政會議通過後，函文轉知本校各一、二級單位於室內外公共空間架設無線網路時，應向
計資中心申請使用全校統一無線網路認證管制。

決議：照案通過，提316次行政會議討論。
案由二：擬建立本校電腦教室統一排課使用機制，以有效運用電腦教室及達到資源共享之目的。

提案單位：計算機及資訊網路中心

                說明：1.各單位接受學校經費補助設置之電腦教室應有義務提供該教室作為全校電腦教室之公用場地。

2.提供使用單位可保留50%時段(上、下午各為一時段)自行利用。

3.每學期開學前，由計資中心負責調查提供單位保留時段，並接受其他單位電腦教室使用申

請，以進行全校統一排課。

4.納入統一排課使用之電腦教室，得由計資中心負責維修與管理。

5.日後各單位請購設置電腦教室必須加會計資中心，以利掌握全校電腦教室設置之狀況。

辦法：提請行政會議通過後，函文轉知本校各一、

二級單位請購設置電腦教室必須加會計資中

心。

94學年度第一學期計資中心指導委員會議

file:///C|/Documents and Settings/SMART/桌面/meeting會議記錄/94/計資中心指導委員會/中心指導委員會議9401.html[2012/6/6 上午 11:04:51]

決議：照案通過，提316次行政會議討論。

案由三：擬請決定各單位提送96年度電腦設備使用概算之順序。

提案單位：計算機及資訊網路中心

說明：1.配合行政院主計處中央政府總預算附屬單位預算編製96年度本校電腦設備使用概算，提供會計
室編製本校96年度概算用，以作為會計室提報立法院預算審查用。

       2.擬配合教育部每年都來函要求計資中心提報本校電腦設備使用概算，並由教育部電算中心統一彙
報至行政院主計處。

3.為避免會計室提報之電腦設備使用概算與計資中心提報給教育部彙整送行政院主計處之資料

有差異，自96年度起，由計資中心統一彙報。

4.配合96年度概算之編列，已於11月10日由會計室函文本校各一、二級單位提供所屬單位96年

度電腦設備需求，並請各單位於11月25日前送計資中心彙整。各單位資料如會議資料之附

件。

辦法：將會議討論決議各單位所提96年度電腦設備使用概算順序送會計室編列之。另由計資中

心負責報送教育部。

決議：1.鑑於各單位資料不甚齊全，建請計資中心於會後另再函文各一、二級單位，確切依據各單

位96年度需求，提列96年度電腦軟、硬體及維護等之概算需求；如果沒有提列之單位，將請
會計室考量，於96年度該單位不得支用相關經費。

2.各單位提列之資料，請計資中心彙整完成後，再請指導委員以書面方式審查其需求性，並排
以順位，送會計室編列之。

四、     臨時動議(無)
五、     散會

	本地磁碟
	94學年度第一學期計資中心指導委員會議